
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 53/2025 

în vederea numirii auditorului statutar la Regia Autonomă Aeroportul Satu Mare 

  

 

Consiliul Județean Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.9161/29.04.2025 al președintelui Consiliului Județean 

Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr. 55/29.04.2025, Raportul de specialitate al Serviciului 

managementul resurselor umane nr.9162/29.04.2025, Avizul Comisiei pentru activități economico-

financiare nr.48/30.04.2025, Avizul Comisiei de muncă și protecție socială, sănătate și familie, protecția 

copilului nr.51/30.04.2025, Avizul Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu 

cetățenii, probleme ale minorităților nr.62/30.04.2025, Avizul Comisiei pentru realizarea lucrărilor 

publice, construcții și modernizarea drumurilor de interes  județean, investiții nr.20/30.04.2025,  

raportat la calitatea de autoritate publică tutelară a Consiliului Județean Satu Mare la 

întreprinderea publică Regia Autonomă Aeroportul Satu Mare și ținând cont de faptul că întreprinderea 

publică nu are contract de servicii de auditare statutară în vigoare, 

ca urmare a adresei R.A. Aeroportul Satu Mare cu nr. 1451/28.04.2025, înregistrată la Consiliul 

Județean Satu Mare cu nr. 9082/28.04.2025, cu privire la ofertantul câștigător al procedurii de achiziție 

directă pentru Servicii de Auditarea Statutară a situațiilor financiare la R.A. Aeroportul Satu Mare, pe o 

perioadă de 3 ani (2024,2025,2026) respectiv a Proceselor verbale 1-4 ale ședințelor de evaluare depuse 

pentru ”Servicii de auditare statutară a situațiilor financiare la R.A. Aeroportul Satu Mare, pe o 

perioadă de 3 ani (2024,2025,2026)”, 

în baza prevederilor art. 47 alin. (1) și (1^1), art. 47^1  și art. 48 din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 109/2011 cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. d), precum și ale art. 196 alin. (1)    lit. 

a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

 Art. 1. (1) Se numește societatea TVG TAX AUDIT SRL, cod fiscal: RO 29905962, cu sediul în 

municipiul Deva, Bld. Decebal bl.23, sc. G, et. 2 ap. 85, județul Hunedoara, auditor statutar la Regia 

Autonomă Aeroportul Satu Mare, pe o perioadă de 3 ani. 

  (2) Valoarea serviciilor prestate este de 21.000 lei la care se adaugă TVA de 3.990 lei. 

 



2 

 

Art. 2. Se mandatează reprezentantul legal al Regiei Autonome Aeroportul Satu Mare să încheie 

contractul de prestări servicii cu societatea TVG TAX AUDIT SRL. 

 

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică cu Regia Autonomă Aeroportul Satu Mare și cu Serviciul 

managementul resurselor umane din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Satu Mare. 

 

 

             

                                                    Satu Mare, la 30.04.2025 

 

 

 

                     PREŞEDINTE,                                                  CONTRASEMNEAZĂ:                                                                      

  Pataki Csaba                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

   Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcție  33               Voturi pentru             30                         

 Nr. total al aleșilor locali prezenți            30                                 Voturi împotrivă          0      

 Nr. total al aleșilor locali absenți                 3              Abțineri                        0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere și la vot                                      0 

                


